**tis.** q̄ cū muliere litigiosa et in do nepharie mulieris contumelias affici.

**Melius est sedere i angulo doma** *z̄c.* **carnali voluptate quotidiana**

**tis.** q̄ cū muliere litigiosa et in do nepharie mulieris contumelias affici.

**Melius est sedere i angulo doma** *z̄c.* **carnali voluptate quotidiana**

**tis.** q̄ cū muliere litigiosa et in do nepharie mulieris contumelias affici.

**Melius est sedere i angulo doma** *z̄c.* **carnali voluptate quotidiana**

**tis.** q̄ cū muliere litigiosa et in do nepharie mulieris contumelias affici.

**Melius est sedere i angulo doma** *z̄c.* **carnali voluptate quotidiana**

**tis.** q̄ cū muliere litigiosa et in do nepharie mulieris contumelias affici.

**Melius est sedere i angulo doma** *z̄c.* **carnali voluptate quotidiana**

**tis.** q̄ cū muliere litigiosa et in do nepharie mulieris contumelias affici.

**Melius est sedere i angulo doma** *z̄c.* **carnali voluptate quotidiana**

**tis.** q̄ cū muliere litigiosa et in do nepharie mulieris contumelias affici.

**Melius est sedere i angulo doma** *z̄c.* **carnali voluptate quotidiana**

**tis.** q̄ cū muliere litigiosa et in do nepharie mulieris contumelias affici.

## Parabole

Ca. XXVII

tempore predicatoris, que  
dum forte grauiores i-  
sistunt, et calor in mul-  
tis impedit dilectio-  
nis, et fruges bona ope-  
rationis fedant, qui  
bus gloria stulti pugnat  
quia si indocta cathe-  
dra docendi tribuit:  
eque per hoc ecclesia ut  
infidelium punctione-  
leditur, quod arriane te-  
pestatis calamitas, p-  
banit.

**N**am sicut a. sc.  
Clerba compat an-  
ibus, quia per aera trans-  
volant ab ore loquen-  
tis ad audientem, sed  
anis sepe residet: ubi  
utilitas aut necessitas  
non est. Clerba autem  
non dispersa in uentu  
euangelicunt, sed cuncta in  
autorem reuertuntur, et  
vel bene prolatu, in  
uant loquenti, vel ma-  
le grauant, ita ut pro  
omni ocioso verbo ra-  
tonem in die iudicij redi-  
dere cogantur. Qua-  
to magis aut maledic-  
ta non que maligni in  
insontem iaculantur,  
sed et illa que negligenter  
passim in quoslibet  
proferuntur, non alium  
sed ipsum male dicum  
oppingunt. Maledici-  
ci enim regnum dei non  
possidebunt. Non aut  
sine causa addit. Ma-  
ledictum frustra, platum  
Est enim maledictum in  
dignam iusticiam, ut  
pecunia tua tecum sit in  
reditone, et anathema  
ecclie, de quibus  
Quaecunque ligauerit, sup-  
ter, i.e., zinc clavis.  
**N**e respodeas  
sc. Helpo stulto iux-  
stulticiam suam. Non  
sunt contraria, utrumque  
enim pro tempore et perso-  
narum diversitate co-  
cordat, dum et stultus  
contemnit, quia non re-  
cipit sapientiam, et stu-  
ta superbia a sua de-  
cuitur stulticia. Un-  
Factus sum insipienti-  
os me cogistis.  
**C**laud pe. sc.  
Potest sapiens stu-  
tum mittere nesciens. Nec non sapientis suę glam gemit, quia de ignoto bo-  
num quod audierat credit. Sed qui heretici sciens mittit ad predicandum  
claudus est pedibus, et iniquitatem bi, quia et operis boni fons incessum  
amisit, et in teriora sui sensus haustu stulticie debiat.

**Q**uo si spi. sc.  
Spina nascitur in manu temulentu, cum in operibus  
eius qui carnalibus seruit illecebris punctiones oris, scelerum, quibus re-  
cte parabola quam stultus ponit assimilatur, quia et si verba prudenter no-  
nit dicere, in his tñ, viciorum punctiones, quibus vel se vel proximam lacerat vita

**N**a sicut anis ad alta transuolatas, et  
passer quolibet vadet, sic maledi-  
ctum frustra, platum in quepiam supue-  
niet. Flagellum equo et clamus  
asino, et virga in dorso imprudentium.  
**N**e respodeas stulto iuxta stulticiam  
suam, ne efficiaris ei simil. Respode  
stulto iuxta stulticiam suam, ne sibi  
sapiens videat esse. Claudus pedi-  
bus et iniquitez bibens, quod mittit  
predicationis bereticum  
verba per nuncium stultum. Quomo-  
do pulcras frusta habet claudus  
tibias, sic indecens est in ore stu-  
torum pabola. Sicut qui mittit la-  
tium cultu veneratur inani-  
pidem in aceruum mercurij, ita quod tri-  
buit insipienti honorum. Quomodo si  
spinosas, et ogibus  
spina nascat in manu temulentu, sic  
pabola in ore stultorum. Judicium de-  
terminat causas, et quod imponit stu-  
to silentium, iras mitigat. Sicut ca-  
nis qui reuertit ad vomitum suum, sic  
imprudens qui iterat stulticiam su-  
am. Clidisti hominem sapientem sibi  
videri, magis illo spem habebit in  
sapiens. Dicit piger, leo est in via.  
leena in itineribus. Sicut hostius  
vertitur in cardine suo, ita piger in le-  
ctulo suo. Abscondit piger manus  
sub ascella sua, et laborat si ad os  
suum eas quererit. Sapientior si  
bi piger videt, septem viris loquen-  
tibus sententias. Sicut qui appri-  
hendit auribus canem, sic qui tran-

sit impatiens et miscet ritus al-  
terius. Sicut norius est qui mittit  
lanceas et sagittas in mortem, ita vir-  
qui fraudulenter nocet amico suo  
et cum fuerit deprehensus dicit, ludens  
fecit. Cum defecerit ligna extingue-  
tur ignis, et susurrus subtracto, iur-  
gia quietescit. Sicut carbones ad  
prunas et ligna ad ignem, sic homo  
cundus suscitare ritus. Clerba su-  
surronis quasi simplicitas, et ipsa pue-  
nunt ad intima cordis. Quomo-  
do si argento sordido ornare velis  
vas fictile, sic labia tumentia cum  
pessimo corde sociata Labiis suis  
intelligit inimicus, cum in corde  
tractauerit dolos. Non sumiserit vo-  
cem suam, ne credideris ei, quoniam se-  
pitem nequicius sunt in corde illius.  
Qui opit odium fraudulenter reue-  
labit malitia eius in occulto. Qui fo-  
dit sonam incidet in ea, et qui vol-  
uit lapidem reuerteat ad eum. Lingua  
fallax non amat veritatem, et os lubri-  
cum operatur ruinas.

Ca. XXVII

**E**glorieris i cra  
stimum, ignorans quod sup-  
bi piger videt, septem viris loquen-  
tibus sententias. Sicut qui appri-  
hendit auribus canem, sic qui tran-

renon nouit. Sepe enim  
dum bona dicit, aut  
suam laudem, aut virtu-  
peratorem quod alio per  
Sicut ca. sc. La  
ma vobis cibum quo  
pectus eius premebat  
abijcit, et reddit ad vo-  
mitum quo levatus fue-  
rat onerat, et quod admis-  
sa plangunt nequitia  
que mentis intima de-  
primebat, peritudo, p-  
tientia, quae post con-  
fessionem dum appetit  
resumunt.

**C**lidisti ho. sc.  
In indicium ego in hunc  
mundum veni, ut quoniam  
vident videant, et qui  
vident ceci fiant.  
**D**icit piger sc.  
Multi cum verba ex-  
hortationis audiunt,  
dicunt velle se viam incipi-  
re iustitiae, sed a satba-  
na retrahunt ne perficiant  
se, et excusando, semper  
in lecto sui torpis sicut  
hostium in cardine ver-  
titatis, et modo exire ad opa-  
dum, modo ad qui-  
escendum redire, propo-  
nentes, in suis iacere per  
nigritibus non desistunt.

**S**apietior sc.  
Septem viri loquen-  
tes sententias, septifor-  
mi gratia pleni nobis sen-  
tentias sacre scripture  
ministrantes, quibus sa-  
cientiori sibi stultus vi-  
detur, qui dicit, non  
debere, vel non posse  
impleri, que illi dictate  
spurcantes hominem fa-  
cere iussuerunt, et multos  
perfecisse monstrauerunt.

**S**icut qui ap-  
plicat verbis ostendere  
ad nihil utile est nisi  
ad subversionem audi-  
tus. Quicquid similes  
sensu est, et duobus in-  
teresse iurgantibus mor-  
daci sermone capta est  
ante cito incipit quasi  
canis latrare, et in pte-  
tiones generare, sed sapi-  
ens omnino vitat.

**C**laud pe. sc.  
De lecarus sis aliquam  
de futuro, quia et si ho-  
die seruis domino, qualis  
esse in futurum possit, quomodo vitam finire, prius videre non vales. Bea-  
tus homo qui semper est pauidus.

**B**raue est satum. Braue est vel uno criminis capitali, quasi potere sati-  
depumi, vel quasi gla reis areng innumeris per ecclias leuioribus onerari. Et  
virtus grauior est ira stulti, quod hec quo certius, quod sint mala patescunt, eo  
agrius ut castigent pungunt, ira vero quod non corpore sed spinae vicius est, quod min-  
us deprehendit eo apostoli gratia. Unum non absolute iram, sed ira stulti die latox et arenae  
vicius. Non sapientes quod actum est in modis, ita metis quod mollescaminat et castigat.

**I**ra stulti. de quo supra. Ira enim iusti non talis. Nam de moysi dictu est. quia exiret a pharaone ira nimis. De tali ira dictu est. Melior est ira riu. qd p tristia vultus animi corigit delinqntis. Ira stulti ubi inciduntur erit mori viscera pietatis amittit et furor fraternitatis laxat.

**M**elior est et. Amor abscondit illi. citus ut adulterinus. Qui enim male agit odit lucem. Huiuscire manifesta correctio perficit. Melius est enim desiderio corrugandi palam corrugere. qd studio si militer peccandi clam diligere.

**A**nima sati. et. Anima divinitatis. qd hunc consolatorem suum. quibus dicitur. Ne vobis qd satiatur etis. qd esurientis. spiritus auditus celestis regni dñe credidit. Anima autem eorum qd clurunt et sustinunt iusticiam. adiuta saeculi et morte ipsas per domino pati dulce habet.

**S**icut auis et. Vie anima vel pullos quos fonderat rapta exponit. sic viventes in quibus psciebat qd defert. in mundis spiritibus perdit. Unum dicenti aliibi. Si spiritus hunc potestate ascenderit super terram tuum ne dimiseris. Qd est. Si temptatio dyaboli insisterit tibi ne a bono qd faciebas desistas.

**M**elior est vici. et. Melior est tibi qui animi fraterna dilectione vel societate pncet. qd germanus fratres qd fidei et pietatis iura tecum habet omnia negligit. Unum dicendi quidam descendebat ab hierusalem iie. et in l. et.

**Q**ui bndicit p. id est. qui favore superflue laudis eum extollit. vel malis sanedo. vel bona plus equo laudando. Hic hic male dicenti assimilat. quia vel in malo ope laudando pfectivitatem tribuit. vel in bono ope simplificat. puri cordis minuit. ut quod superni amoris causa icipat hunc no favore finiat.

**F**errum fer. et.

Bona consolatoria consilium sapientium. qui dum se innucere consolando instruunt. ferrum ferro acutur.

**I**nfernus et. Inferni tormenta non replente termini accipiendo. Similiter et intentiones eorum qd terrena sapientia. insatiabiles sunt in desiderio pecandi. Ideo enim sine fine puniuntur. quia voluntate habuerunt sine fine peccandi. si natura haberent sine fine vivendi.

est arena. sed ira stulti utroque gravior. Ira non habet misericordiam nec erupens furor. et impetu rexitati spiritus ferre quis poterit? Melior est manifesta correctio. qd amor ab scanditus. Meliora sunt vulnera

dei. flagellat enim deus quem diligit. qd dyaboli blandimenta decipi. qui nostri saepe errant. quasi parvus sit quod pecamus et ultra modum scirene tribulatus quam deo dispensante toleramus. qd est blandimenta diligentis. qd fraudulentis oscula dyaboli.

Si viximus et sumus. et dulcedinem celestis patrie.

odientis. Anima saturata calca-

susticam.

bit fauum. anima esuriens etiam

adversa seculi et mortem et beatitudine

amaz. p dulci sumet. Sicut auis

transmigrans de nido suo. sic vir

qui relinquit locum suum. Vnguen-

to et varijs odoribus delectat cor.

et bonis amici consilijs anima dul-

coratur. Amicum tuum et amicum pa-

tris tui ne dimiseris. et domum fra-

tris tui ne ingrediariis in die affli-

ctionis tue. Melior est vicinus iu-

xta. qd frater. pcul. Etude sapietie

fili mi. et letifica cor meum. et possis

contradicentes respondere sermonem. Autem videt

respondere sermonem. Autem videt

malum absconditus est. pululi traes-

si viatores multa opprobria.

unites sustinuerunt dispendia. Col-

le vestimentum eius qui spopodit. p

extraneo. et pro alienis aufer ei pi-

gnus. Qui bndicit primo suo vo-

ce grandi de nocte consurgens. ma-

lediceti similis erit. Tecta pstillan-

tia in die frigoris. et litigiosa mulis-

Diligenter et. Pastor ecce vi. Diligent adhibe curam eis quibus te habesse ptingerit. agnosce animos acq singlorum. si quod vice in eis iueneris. citi castigare memet. Non enim tu super pascendi dominicas oves potestate habebis. sed etiam nunc picipies coronas. si tuo tempore bene paueris.

Aperta sunt pra-

gita sunt modis pascua sacramenta celestium. qd diu fuerat figuris legibus clausa. apparent novitas euangelice virtutis et gratiae collecta sunt in pabulorum gregis de scripta veterum primi ablata quod sup his in deis falso dicens iudicij. et huiusmodi polis ad spirituale sublimidum data.

Agni sunt ad ve-

tem agno velieribus vestieribus. dñi bōis discipulorum obediunt moribus pastor ipse pse ceris. eoꝝq; laudabilius facta cernēs. et ora

tu extutis et calore dilectoris ipse gloriosus extiteris. bedis agnus pegas dū pccores ad pīam vocādo sublimiorē tibi in terra viuentium locum aquiris.

Sufficiat tibi lac. c. et. Lata instaurata pccō omis pase. ne tibi lac estate nouis vel frigore defit. Et tibi spūtis sufficiat. Qd est. Lā sedulo doctrinā sua vt etiā qdō penitentes ad officiū docendi puehas. et p illos quod pcedit p feditate viciū ad sinistras iudicis videbat ēē pōndi. mō ratō abiles et sine dolore lac pbi pīul sensu mīstret. Fit at lac caprū ad victū ancillā. qd hī qdōdū amore pfecto et adhuc timore seruili dōno defūit. p exemplū vel ḥba eorum qd pīnas salvi facti sit viuiscit vel spūl reficiuntur. et ad maiora icremēta pītū iuvante. Quidā hī qdōdictū ē. agna sunt pīap. her. vi. et col. sunt f. de mō. Agni sunt ad vestī. t. et. ad apīcī ita expolitū. Apīta sunt monūta. apīparuerunt corpora rediūta. sequestrati sunt peccatores a scīs. colle-

ctum est fenum ad pīurendū de locis excelsis. Sequestrati sunt agni ad dexterā. bedi ad sinistrā. Agni ad vestimentū regis. qd ipse dixit. Inhabito in eis. bedi. pro pīcio sanctorum quib; nocuerat ignibus tradentur.

Fugit ipius. Qui nō est fortis etiā si nullus pīsequat spōte fides deserit. dum latrocinijs vel pīiuris alijsq; būtōi infidelis se simile reddit.

## Parabole.

**I**n occurso bestiæ nō trepidat. qd se omib⁹ p̄nale non ignorat. **V**nū iusti securitas le⁹ om̄ patitur. qd cī quos libet insurgere p̄spicit ad mentis sue p̄fiden⁹ tiam redit. qd qd vī cit. qd solū diligit quē nemo inuit⁹ amittit.

**Q**ui aut̄ re. **z**. Omnia iaduertunt electi. id est. et futurū dīcīmen vniuersalīs iudicij. et quib⁹ opib⁹ requies. quib⁹ pena retribuāt eterna.

**Q**ui decipit **z**. Qui p̄ doctrinā h̄ere ticam decipit amatores iusticiæ. vt a vita denient. ip̄e p̄ malis penā quā meref̄ incurrit. bona aut̄ siq̄ gerebat. v̄l v̄tilia sc̄ibēdo vel p̄tinenter viuēdo innant. alios v̄l legentes vel audiētes exēm plū. etiā de casu cī sumit.

**E**xultatōe **z**. Non de p̄nibus. sed de eternis in futuro bonis. nō de creaturis. s̄ de creatore cī vīsōe letant. **V**nū Letamini in dñō et exultate iusti. **V**el in exultatōe in mī. g. qd duz glectos in hac vita euēntibus p̄spēris exultare contigerit. mīta dñō gloria ex plurimorū fide et p̄ijs opib⁹ dat. regnantibus impījs in ho. Si cut mīti qd dant glam deo. cum iustos in p̄ uecti virtutis gaude re p̄spicunt. ita dñ̄ su perbi regnāt. sūḡ perfidie multos p̄plicant. qd et de paganiis et b̄ reticis et mal̄ catholici potest accipi.

**B**eat⁹ homo **z**. Tra iudicij tāto distri citor portabit. qd nō minus timer. **V**nū In die malorū. ne sis īme mor bonorū et die bo norū ne sis īmemor malorum.

nemine p̄sequēte. iustus aut̄ quasi leo cōfidēs absq̄ terrore erit. Propter peccata terre multū p̄ncipes eius. et propter hominis sapientiā et horū sciām quē dicunt̄ vita dulcis longior erit. **C**ir paup calūni ans paupes. similis ē ymbri vehe menti i quo patitur famēs. Qui derelinquūt legē laudant impiū. qd cū studiūt succēdunt̄ contra eū. **C**iri mali non cogitant iudicij. qd aut̄ requirunt dñm animaduertūt omnia. Melior est paup ambulans i simplicitate sua. qd diues prauis itineribus. Qui custodit legē. fili⁹ s̄ lenones s̄ dissipatores sapiēs est. qui aut̄ comedatores p̄ bona patris furando sc̄it confundit patrē suū. Qui coa ceruat diuitias v̄suris et senore liberali. in paupes eas congregat. Qui declinat aures suas ne audi at legē. oratō eius erit execrabilis. Qui decipit iustos in via mala. in iterū suo corruet. et simplices pos sidebunt bona eius. Sapiens sibi videt vir diues. paup aut̄ prudēs scrutabit̄ eum. In exultatōe iusto rum multa gloria est. regnantibus impījs ruine hominū. Qui abscō dit scelera sua non dirige. qui aut̄ confessus fuerit et reliquerit ea misericordiam p̄sequet̄. Beat⁹ homo qui semp p̄aud̄ est. qui vero men tis est dure. corruet in malū. Leo sc̄iuēs. et sc̄erina sc̄uicia rugiēs et v̄rsus esuriens p̄ncipes s̄ pagani vel hereti. et sanctā ecclēsā. impīus sup populu paupem. Dur indigens prudētia. multos oppri met p̄ calumnia. qui aut̄ odit auari ciam longi s̄t dies eius. Dominē qui calūnia animē sanguinē eius.

## Ca. XXIX.

si v̄sq̄ ad lacum fugerit nemo sustinet. Qui ambulat simpliciter salu⁹ erit. qui p̄uersis gradieſ vijs conci det semel. Qui opatur terrā suam et frumento vel virtutib⁹ s̄ in quo satiabis panibus. qui sectat̄ ociūz liber predicatorum. replebitur egestate. **C**ir fidelis ml̄ tum laudabitur. qui aut̄ festinat dī tari. nō erit innocēs. Qui p̄gnoscit in iudicō faciē non bñfacit iste. et p̄ paruo p̄recio. bucella panis deserit veritatē. **C**ir qui fe. **z**. Qui augere opes ambit. peccatum negligit more animalium capi. cuz escam terrenā audius inspicit quo strangule tur peccati laqueo. nō agnoscit. cuz q̄libet mūdi bona desiderat. qd futuro damnata pati at ignorat.

**C**um surrex̄ **impī z**. Eo dē ho mines quos iustos dicit. quia iusti creatōis ordinem scrūtāt. **V**nū iob de penitente. Re spiciet homines. et dicit peccauit. Quod est. Respiciet eos qui natūram humānē creatōis custodiūt. et se pec cando inmentis assimilatum agnoscit.

**C**a. XXIX.  
**T**ib⁹ quod hoīc docēdo. **J**ro qui corri piente dura ceruice p̄tē nit. repētūs supueniet interit. et eū sanitas nō seq̄tur. In multiplicatiōne iusto p̄ letabitur vulg⁹. cū impīus sumpserit p̄ncipatū. gemet populus. **C**ir q̄ amat sapiam letifi cat patrē suū. qd aut̄ nutrit sc̄ortū p̄det substantiā. Rex iustus erigit

## Parabole

**H**omo qui *z.* Qui fictis sermonibus primū laudat· parat ei insidiās· quibz in piculnū verbī aut opis securior incidat. Sed videam⁹ q̄ capiatur cui sit aut qui facit. **E**quif. Deccantē vi. ini. inuol. *z.* **N**ō ergo iusto laqueus peccatum etiā si corporaliter pīmat nocet· sed ipos in ppetum damnat. et gaudentibz iustis ac dei iudicium laudantibz· vel de sua erēptione· vel de p̄ditō malorū. **D**eniq̄ clausulam prioris versus antiqua editio manū feste posuit. **R**etia circundant pedibz suis. **E**x ambiguo em̄ greco vtrīq̄ interpretari potest· nam qui fodit fontem primo suo incedet in eam. **C**ur sapiēs *z.* **D**octor fidelis et sapiens· si cū infideli· et contumacē p̄tendit· siue tormenta reprobatorū seu gaudia narret bonorum fructuera erga in sensatum laborat· siue em̄ lamento penitētē suadeat. seu bone operationis que sint p̄mia dicat· nō audiāt a stulto. **H**inc dicitur. **L**amentatum vobis et nō planxit· cecini m̄ vobis et n̄ saltastis. **C**otū spūm s. **P**. *z.* In patiētia impellente· totus spūs foras prumpit· quē nul la intus disciplina sapientie cōcludit. **S**apiens differt et re. ipo. lesus em̄ in p̄ns se vīcī non desiderat· q̄r etiā tolerans parci operat· sed tñ indicanda omnia in iudicio non ignorat. **H**ec dicit. s. antiqua trāslatō. **T**otam irā suam profert impius. **S**apiens autē dispēsat p̄ p̄tes· quia stultus ad vltionē suam ire prurbatō suecedit. **S**apiens at p̄ latim eam maturitate cōsiliū extenuat et pellit. **D**aup et *z.* **D**aup est humil' auitor· creditor p̄dicator· q̄ verbi pecuniam cōmittit· q̄ obuiāt sibi cū in vñā pietatis gratiā pueniāt. vtrīq̄ illuminator ē domin⁹ quia nec ille p̄dicat nec ille credit sine dei munere. **A**nde. **G**ine me nihil potestis facere. **C**ū p̄phetia. **C**ū sacerdotis eruditō cessauerit· soluerit inno disciplina diuinæ legis. q̄ ad beatitudis p̄mia p̄tingere debuerat. **C**lidiſti hominem *z.* **G**raue quidē viciū stulticē. s. nō leui⁹ verbo terram· vir avarus destruet eam. **H**omo qui blandis fictisq̄ sermonibus loquitur amico suo. rete expandit gressibus eius. **D**eccantē viz̄ iniquū inuoluet laqueus· et iustus laudabit atq̄ gaudebit. **N**on uit iustus causam paupm. impius ignorat sciām. **H**omines pestilentes dissipant ciuitatē· sapiētes vero auertunt furore. **C**ur sapiens si cum stulto p̄tenderit· siue irascat siue rideat· non inueniet requiē. **V**iri sanguinū oderunt simplicē· iusti aut̄ querunt animā eius. **L**otum tia impellente. **L**etus spiritum suum profert stultus. sapiens em̄ in p̄fensi se vīcī non desiderat ens differt et reseruat imposterum. **P**rinceps qui libēter audit verba mendacij· omnes ministros habet impios. **D**aup et creditor obuiāt runt sibi· vtrīq̄ illuminator est. **V**irga equitatis virga regni twi. **D**ñs Rex q̄ iudicat in veritate pau peres. thronus eius in eternū firmitas in virga venia qd vos mabitur. **V**irga atq̄ correctō tri an. in s.m. **V**ulnus p̄p̄tia defeccerit subdit. **V**ulnus p̄p̄tia defeccerit sapiam· puer aut̄ qui dimittit ecciam. **N**ō voluntati siue confundit matre sumen dei blasphematur p̄ nos in gentibus. am. **I**n multiplicatōne impiorum multiplicabūt scelera· et ruinas eorum iusti videbūt. **E**rdi filii tuū et refrigerabit te· et dabit delicias anime siue. **L**um p̄p̄tia defeccerit dissipabūt popul⁹. qui nō custodit legē beatus est. **H**eru⁹ verbis nō